
PRODOTTI PULIZIA 

COMUNE   DI   PRATO  SESIA 
PROVINCIA  DI  NOVARA 

AREA SERVIZI TECNICI – OPERE PUBBLICHE 
 

***  
DETERMINAZIONE  N.  20                                                   DEL 19.06.2010   
 
OGGETTO :  Affidamento fornitura materiale vario per la pulizia delle strutture comunali e della 
mensa scolastica, per l’anno 2010. 
 
L’anno duemilanove,  il giorno diciannove del mese di Giugno, alle ore 11 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Visti i pareri sotto riportati; 
 
Visto l’art. 27 del D.L. n. 77/95 ; 
 
Visto l’art. 16 del Regolamento di Contabilità approvato con atto del C.C. n.  34 del 04.11.1997 ; 
 
Vista la proposta dell’Ufficio Tecnico ; 
 
Visto gli artt. 10 e 11 del Regolamento Comunale sull’ordinamento degli Uffici e servizi approvato con 
atto della G.C. n. 138 del 17.12.1997 ; 
 
Vista la deliberazione della G.C. n. 102/09 di designazione di Responsabili del servizio e i relativi 
provvedimenti di nomina da parte del Sindaco n. 08/2009 e n. 09/2009 del 28.12.2009; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 37 del  26.05.2010 di approvare il P.R.O. anno 2010; 
 
Visto l’art. 144 del D.P.R. 554/1999 e il Regolamento Comunale di attuazione; 
 
Considerato che il personale dipendente comunale nello svolgere le normali mansioni di pulizia delle 
strutture comunali e della mensa scolastica utilizzano prodotti di pulizia  specifici ; 
 
Dato atto che per fornitura dei prodotti di pulizia  per le strutture sopra descritte era stata affidata alla 
Ditta I.C.E.FOR S.P.A. Via Picasso n. 16 – MAGENTA (MI) con piena soddisfazione 
dell’Amministrazione Comunale; 
 
Visto che con nostra nota n. 529 del 03.02.2010 si è chiesto alla ditta  di comunicare le migliori 
condizioni che la stessa riteneva di applicare per l’anno 2010; 
 
Dato atto che la Ditta sopraccitata ha comunicato in data 10.02.2010 prot. 647 le condizioni di vendita 
per l’anno 2010 e ritenute le stesse congrue e degne di accoglimento e pertanto di effettuarne l’impegno 
di spesa; 
 
Visto l’art. 125 del D.Lgs. 163/2006; 
 



Visto il Regolamento Comunale per l’affidamento di lavori, forniture e servizi in economia, approvato 
con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 37 del 21.12.2006; 
 
Ritenuta la proposta dell’Ufficio Tecnico degna di accoglimento 
 

DETERMINA 
 

1) Di affidare, per le motivazioni espresse in narrativa alla Ditta I.C.E.FOR S.P.A. Via Picasso n. 16 – 
MAGENTA (MI) la fornitura dei prodotti di pulizia  per le strutture comunali e per la mensa scolastica 
per il periodo 01.01.2010 – 31.12.2010 alle condizioni di vendita comunicate dalla stessa ditta in data 
10.02.2010 prot. 647.  
 
2)  Di impegnare la somma complessiva di  € 1.600,00  così suddivisi ed ai seguenti codici del bilancio 

2010 capiente: 
- codice 1010302 capitolo 44 “acquisto di beni per uffici gestione tecnica”  € 1.100,00; 
- codice 1040202 capitolo 133 “acquisto di beni per scuole elementari”       €    500,00;  

 
IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

          F.to O.Saponaro 
 
 
 

- VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA  -  
 
Si attesta, ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile in 
ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Si attesta, ai sensi dell’art. 9, comma 1), lettera a), punto 2 del D.L. 78/2009 convertito in Legge  
102/2009, la compatibilità del pagamento della spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di 
finanza pubblica. 
 

Il Responsabile del servizio finanziario e di ragioneria 
               F.to   P.Paesanti 
 
 
 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del 
Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 
Li, .......22.06.2010.............................. 
 
        IL MESSO  COMUNALE 
        F.to Mancin Antonello 
 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  


